quod rectores , priores et curati parrochialium ecclesiarum civitatis Lugdunensis

et suburbiorum et pertinenciarum ipsius immoderatas, graves et onerosas extor-
tiones ac multas illicitas et inhonestas cohactiones faciunt pro benedictionibus
nubentium ac pro sepulturis et exequiis mortuorum, super quibus hiidem cives,
ad apostolice sedis clemenciam recurrentes, nobis humiliter supplicarunt ut pro-
videre eis super hiis de opportuno remedio dignaremur. Quocirca fraternitati tue
per apostolica scripta mandamus quatinus, si simpliciter et de piano, sine strepitu
et figura judicii, tibi constiterit ita esse, pravas exactiones hujusmodi studeas
prohibere, faciens super hiis sanctiones cannonicas firmiter observari, contradic-
tores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Datum
Avinioni, vi nonas Julii, Pontificatus nostri anno duodecimo.
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XV

Cornant le Saint Pere dessusdit ordena que deus hommes eslieus par le

conseil et I prodome par nzons. rarcevesque administressent les biens

don pont de Ronne de Lyon.

2 Juillet 1328

J OHANNES , episcopus, servus servorum Dei, dilectis fuis abbati mo-
nasterii Atthenacensis et priori Sancti Yrenei ac sacriste secularis ecclesie
Sancti Pauli Lugduncnsis, salutem et apostolicam benedictionem. Signi-

ficarunt nobis dilecti fui universitas et cives Lugdunenses quod non solum pro
construendo sed etiam pro reparando et manutenendo quodam ponte civitatis
ejusdem posito super flumine IZodani multa bona mobilia et immobilia colla.ta
fuerint per Christi fideles retroactis tcmporibus inter vivos et in ultimis etiam vo-
luntatibus defunctorum et continue conferuntur, et quod loci ordinarius, magis
propriam et servitorum suorum utilitatem quam dicti pontis conservationem pro-
sequens , nonnulla de bonis immobilibus supradictis dicto ponti relictis seu
donatis nonnullis amicis suis, quibusdam ad certum tempus, quibusdam vero ad
vitam , concessit ; quodque dilectus filius abbas monasterii Cassaignie, Cister-
ciensis ordinis, Lugdunensi diocesi, qui sibi opens dicti pontis administrationem
suscepit, certa bona dudum ad dictum opus concessa et dcputata et emolumenta
inde proveniencia, et que dicto open i largitione fidelium offeruntur, percipit et in
alios usus convertit pro libitb voluntatis, de reparatione seu procuratione dicti
pontis aliquatenus non curando , propt.er quod dictus pons non absque dictorum
civium et aliorum inde transeuntium periculo casum minatur proximum et rui-
nam. Quia igitur ea, que pro reparatione et conservatione pontis ejusdem pia libe-
ralitate fidelium conferuntur, non debent in usus alios erogari, discretioni vestre
per apostolica scripta mandamus quatinus vos, vel duo aut unus vestrum , de
predictis simpliciter et de piano, sine strepitu et figura judicii, curetis diligencius
informari, et ea que de bonis predictis sic collatis alienata inveniretis illicite vel
distracta, cum omnibus emolumeritis, que provenerunt hactenus a tempore quo
collata seu relicta fuerunt, ut prefertur, et proveniunt ex eisdem, auctoritate nos-
tra revocare et eadem aplicare curetis profectibus dicti pontis, ac tarn ab abbate
predicto, quam a quibusdam personis ecclesiasticis et secularibus, qui a viginti
annis citra administrarunt bona predicta auctoritate nostra exigatis plenariam ra-